
2018-08-04 

 

全塾生保護者の皆様 

 

下半期(二、三学期)通常授業に関するご連絡（重要） 

 

拝啓 厳しい残暑が続いておりますが、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお

喜び申し上げます。 

 さて、早くも８月に入り、夏期講習も中期の日程に入り、下半期（二、三学期）授業の開始が視野に

入って参りました。 

当ゼミナールでは年間の授業を、夏期講習を挟んだ３～７月の上半期(一学期)と９～２月の下半期（二、

三学期）の二期に分けておりますが、下半期より別紙時間割表の通り、特定の学年、教科で若干の授業

時間、曜日の変更がございます。ご確認をお願い申し上げます。 

また、上半期開始時、もしくは入会時に文書等でご案内いたしました通り、当ゼミナールでは上半期、

下半期の二回に分け年間教材費をご入金頂いております。つきましては、今回ご入金いただく９月分が

下半期の開始月でございますので、下半期分の教材費を加算しました別紙料金表９月分合計の金額を、

各種お支払い方法の締切日までにご入金いただきますよう、お願い申し上げます。 

千葉銀行以外口座自動振替 … ８月20日(月) 

千葉銀行口座自動振替 … ８月27日(月) 

現金・クレジットカード … ８月31日(金) 

また、中学校３年生クラスは例年通り、９月より公立高校入試直前まで、通常授業に加え『入試特別

対策ゼミ（特ゼミ）』を開始いたします。 

公立、私立試験の基礎から応用まで、学校の授業に合わせる必要のある通常授業ではカバーしきれない

部分をきめ細かく説明、指導させて頂き、入学試験においての確実な合格点獲得を目指します。この特

別ゼミは原則的に中３全員に受講していただきます。また夏期講習から始まりました中学３年生の速読

も毎週土曜日の午後1時より継続して受講して頂きます。下半期分の教材費、特ゼミ料金、並びに速読

料金を加算しました詳しい金額は、別紙「平成30年度下半期通常授業料等料金表」をご覧くださいませ。 

担当講師一同、全受験塾生の第一志望校合格に向け、最大限の努力をさせて頂きますので、何卒ご理解、

ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

ご不明の点等ございましたら、ご遠慮無くお電話（0120-444-402）、メール（info@rikohdai.com）

等でお問い合わせ下さい。 

敬具 


